
 

 

Zápis z 10. jednání PS pro čtenářskou gramotnost 

 

Ze dne: 20.9.2021, 15:30 – 16:30  

Místo konání: L. Mašínové 1930, Nová Paka  

Přítomni: viz. prezenční listina  

 

1. Plánované aktivity 

Možné aktivity pro nadcházející období: 

• Jana Rychterová – pořad Písničky s vyjmenovanými slovy, 3. třídy – ZŠ Komenského, 

ZŠ Husitská (6. a 7. října 2021) 

• nákup 2 sad emočních karet pro potřeby pořadů v knihovně, případně možnosti 

zapůjčení veřejnosti i pedagogů ze škol. Karty emocí jsou užitečnou pomůckou s 

širokými možnostmi využití. Lidé obvykle interpretují pocity, emoce a své psychické 

stavy rozdílně a také je rozdílně vyjadřují. Někdy může být obtížné naše pocity vyjádřit 

a pojmenovat, karty emocí komunikaci usnadní. 

• Nákup hry Žížalice a Městečko Kybernetov – možnost sdílení her mezi škola, jelikož 

jsou nákladné; originální česká edukativní hra pro děti od 5 – 9 let od autorky Žížalice; 

základní pravidla pro různé situace, které vznikají v online světě; hra je zaměřená na 

prevenci kyberšikany, kybergroomingu, závislosti na on-line připojení a zdraví v on-line 

světě 

• Mgr. Jiří Halda, lektor – on-line seminář pro pedagogy i veřejnost; tématika: poruchy 

chování a učení, rodinné vztahy a problematika výchovy dětí, předškolní zralost a 

komunikační dovednosti (23.3.2021, detaily místa konání budou upřesněny), 

pokusíme se oslovit ještě pana M. Hermana, který často s panem Haldou na 

pořadech spolupracuje a napsali společně i knihu Jsi tam, brácho? 

• K. Smolíková – beseda na ZŠ Husitská naživo odložena (domluví se náhradní 

termín) 

• Z. Pospíšilová – beseda odložena (oslovení o náhradní termín) 

• pořad pro mateřské školy v knihovně 

• slam poetry pro 8. a 9. třídy 

 

 

2. Diskuze 

 

Příští setkání: 8.11.2021 

 

Zapsala Lucie Karlová 


